

شماره مسلسل ۳۹۶۵ - سال شانزدهم شنبه ۸ عقرب ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۳۰ اکتبر ۲۰۲۱ میلادی

کمیته صلیب سرخ برای مبارزه با کرونا مواد طبی به ریاست صحت عامه هرات کمک کرد



کمیته صلیب سرخ با نشر مقابله با پیامدهای درگیری ها مطلب در صفحه‌ی فیسبوکاش و کووید-۱۹ تلاش می کنند. نوشته که این نهاد، برای مبارزه به نقل از این مطلب، تیم با کرونا در هرات مواد مقدار ما یک مقدار مواد طبی را مواد طبی کمک کرده است. به شفاخانه منطقوی هرات و این نهاد گفته که مراکز ریاست طب عدلی کمک کرد صحتی در افغانستان اغلب مملو تا به نیازهای فعلی پاسخ دهند. از میزبان هستند و اخیراً برای



هیاتی از ترکمنستان وارد کابل شد

هیاتی از کشور ترکمنستان صبح متقی وزیر امور خارجه امارت امروز(شنبه، ۸ عقرب) وارد کابل شد. اسلامی در میدان هوایی کابل ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی امارت با این هیات دیدار کرده است. اسلامی در توییت خود نوشته همچنان هفته پیش نیز لحظات قبل وزیر خارجه ترکمنستان هیاتی از امارت اسلامی با هیات همراهش وارد کابل شد. نماینده‌گان ترکمنستان در مجاهد نوشته که امیر خان مورد پروژه تاپی گفتگو کردند.

امریکا بیش از ۱۴۴ میلیون دالر به مردم افغانستان کمک می‌کند



وزارت خارجه امریکا برای مردم افغانستان کمک بیش از ۱۴۴ از طریق دیپلماسی، میلیون دالری خویش را اقتصادی و کمک های به مردم افغانستان اعلام بشردوستانه هستیم" کرده و به حمایت از این کمک امریکا به مردم آینده با ثبات مردم این افغانستان درحالی اعلام کشور تاکید نموده است. می‌شود که هفته قبل به گزارش خبرگزاری آنتونیو گوتشر سرمشی جمهور؛ انتونی بلیکن عمومی سازمان ملل متحد وزیر خارجه امریکا از تبدیل شدن این کشور روز گذشته در صفحه به بزرگترین بحران بشری تویترش نوشت: "ایالات در جهان هشدار داده بود. متحده امریکا بیش از آقای گوتشر از جهان ۱۴۴ میلیون دالر کمک خواسته بود که به بشردوستانه به مردم تلاش‌های سازمان ملل در افغانستان را اعلام کرد". حمایت از آسیب پذیرترین وزیر خارجه امریکا افراد در افغانستان گفته: "ما متعهد به کمک مالی کنیم. حمایت از آینده با ثبات منبع: خبرگزاری جمهور

راشد خان در بازی مقابل پاکستان به ریکارد جدید دست یافت



راشد خان آرمان؛ ستاره تیم ملی کریکت در بازی مقابل پاکستان ریکارد جدید به نام خود ثبت کرد. او اکنون یکی از چهار بازیکن تاریخ جام جهانی ۲۰ آورده است که توانسته ۱۰۰ ویکت بگیرد. راشد خان در بازی دیشب که در امارات متحده عربی برگزار شد، در مقابل پاکستان دو ویکت گرفت. افغانستان این بازی را با تفاوت اندک به پاکستان واگذار کرد. تیم ملی کریکت با بردن قرعه

دیدار، توپ‌زنی را انتخاب کرد و توانست ۱۴۸ دوش را برای پاکستان هدف تعیین کند. تیم پاکستان اما این هدف را در آور نوزدهم کامل کرد. این دومین دیدار و اولین شکست افغانستان در جام جهانی ۲۰ آورده کریکت است. تیم کریکت افغانستان پیش‌تر اسکاتلند را در چارچوب این دیدارها شکست داده بود. منبع: خبرگزاری افق



وزیران خارجه روسیه و تاجیکستان در مورد افغانستان گفتگو کردند

سرگی لاوروف وزیر خارجه روسیه با همتای تاجیکستانی‌اش سراج الدین مه‌الدین در مورد افغانستان گفتگو کردند. بر اساس گزارش‌ها، هر دو دیپلمات در مکالمه تلفونی روز جمعه (۷ عقرب) توافق کردند که هماهنگی‌ها در مورد مسئله افغانستان را بیشتر می‌سازند. بر اساس خبرنامه وزارت خارجه روسیه، سرگی لاوروف و همتای

تاجیکستانی‌اش گفته اند که تصمیم در جریان نشست مسکو و چند اجلاس دیگر در مورد افغانستان باید به صورت هماهنگ به اجرا گذاشته شود. در نشست ۱۰ روز پیش مسکو، روسیه گفت که اگر طالبان می‌خواهند به رسمیت شناخته شوند، انتظارات جهان نسبت به حقوق بشر را رعایت کنند. منبع: رادیو آزادی

طالبان برای سفارت افغانستان در اسلام‌آباد کاردار تعیین کردند



منابع طالبان گفته‌اند که کنسولگری‌های افغانستان «امارت اسلامی» برای سفارت افغانستان در اسلام‌آباد، کاردار تعیین کرده‌است. یکی از رهبران ارشد طالبان به گزارش رویترز، محمد شکیب به عنوان دبیر اول یا کاردار سفارت افغانستان منصوب شده‌است. گفته شده از آنجایی که پاکستان به طور رسمی دولت جدید طالبان را به رسمیت نشناخته، آقای شکیب عنوان رسمی سفیر را نخواهد داشت؛ اما مسئولیت سفارت را برعهده خواهد داشت. سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با بیان این‌که این انتصاب برای اطمینان از عملکرد کنسولی بوده، گفته‌است: «میلیون‌ها پناهنده افغان در پاکستان هستند و مشکلات ویزا نیز وجود دارد.» دو مقام طالبان نیز برای

کنسولگری‌های افغانستان در شهرهای کویته و پشاور پاکستان منصوب شده‌اند. یکی از رهبران ارشد طالبان که خواست نام‌اش فاش نشود به رویترز گفته‌است: «ما درک می‌کنیم که پاکستان هنوز ما را به عنوان یک دولت قانونی به رسمیت نشناخته است؛ اما این ترتیبات را برای تسهیلات عمومی انجام دادیم.» تاکنون هیچ کشوری دولت طالبان را به رسمیت نشناخته‌است. پاکستان اولین کشوری است که در آن نماینده طالبان آغاز به کار کرده و سایر نمایندگی‌های دیپلماتیک کشور در سایر کشورها و سازمان‌ها همچنان از سوی گماشتگان دولت سابق، اداره می‌شوند و در بلاتکلیفی به سر می‌برند. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی جدید چیست؟

DEMOCRACY

بر اصل تفویض اختیار چیزی بیشتر از یک ترکیب ساده از اصول نمایندگی و تفویض اختیار است و همچنین برتر از آن وضعیتی است که ارسطو معتقد است ضعف موجود در نظام تفویض اختیار باعث از بین رفتن مزیت موجود در نظام نمایندگی می شود. دوم اینکه این شکل از دموکراسی را نباید با توده گرایی یکسان دانست حتی اگر یک چیزی از توده گرایی اقتباس کرده، یا بهتر بگوییم توده گرایی چیزی از آن اقتباس کرده باشد. دموکراسی مبتنی بر اصل تفویض اختیار یک مفهوم کلی تری است که در بردارنده هر نوع وضعیت دموکراتیک است یا به عبارت دیگر رژیم است که مبتنی بر برتری اصل تفویض اختیار است. علاوه بر دموکراسی های جدید رژیمها یا وضعیت های سیاسی دیگری نیز در تاریخ بدین گونه ترسیم شده اند یا حتی می توان به تجربه هایی از برتری اصل اختیار همچون لیبرالیسم اروپایی دوران روشنگری اشاره نمود که در آغاز قرن بیستم خود را نظامی مبتنی بر اصل تفویض اختیار معرفی می کرد. از موارد دیگری که به شدت بر اصل تفویض اختیار تأکید کرده است مربوط به پدیده کرونلیسم در برزیل در دهه های اول قرن حاضر و یا پدیده گانالیسم در پرو می باشد که هر دو مبتنی بر یک نظام ارباب - رجوعی قومی و گسترده بودند. منبع: مجله ویستا

یکی از مشخصه های اصلی نفوذ دموکراسی در سراسر جهان دوم و سوم در دهه های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ به واسطه افتراقی بود که میان دموکراسی به عنوان جنبش و دموکراسی به مثابه رژیم وجود داشت. به طور کلی به نظر می رسد غالب دموکراسی های جدید در آمریکای لاتین دست کم در یک حالت شبیه دموکراسی های مدرن اروپایی باشند و آن ناامیدی وسیعی است که نسبت به چشم اندازهای دموکراسی وجود دارد. اما آنچه یأس موجود در آمریکای لاتین را وخیم تر می کند این است که دموکراسی های جدید پرشور ظاهر نمی شوند. بدین صورت که به نظر می آید آنها در قالب رژیم های جدید فضای بسیار باریک و غیرموثری را برای تحقق مشارکت سیاسی و اصطلاحات اجتماعی - اقتصادی - آنگونه که در طی دوره مقاومت دموکراتیک و براندازی دیکتاتوری حاکم وجود داشت - فراهم می کنند. حتی اگر آنها از جهت سازمانی هم مؤثر بوده باشند باز هم این احساس عمومی وجود داد که در مقابل با اصلاحات اقتصادی و اجتماعی مطرح شده از سوی جنبش های دموکراتیک با شکست روبرو شده اند. بنابراین چگونه می توان دموکراسی های جدید را شناخت؟ قبل از پاسخ به این پرسش دو نکته را باید مورد توجه قرار داد. اول اینکه دموکراسی های مبتنی

یونیسف بار دیگر از سقوط نظام صحن افغانستان

هشدار داد



سازمان حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) اعلام کرد که افغانستان با شدیدترین بحران ها مواجه است و نظام صحنی این کشور در حال فروپاشی است. سلام الجنبی؛ نماینده یونیسف در افغانستان طی سخنانی اعلام کرد که افغانستان با سخت ترین بحران ها در جهان روبه رو است و نیازهای این کشور روز به روز افزایش می یابد. وی در ادامه افزود که علاوه بر این بحران روزافزون افغانستان که به کمبود غذا و نبود امنیت غذایی مربوط است، نظام نظارت بر صحت و خدمات اجتماعی این کشور روبه فروپاشی است. الجنبی با اشاره به این که افغانستان در آغاز سال جاری یکی از کشورهای بود که بدترین اوضاع را در میان کشورهای جهان داشت و حدوداً نیمی از جمعیت آن از جمله ۱۰ میلیون کودک به کمک های انسانی نیاز داشتند، گفت که به دلیل اتفاقات اخیر این کشور تعداد خانواده هایی که زیر خط فقر قرار دارند افزایش می یابد. وی اعلام کرد که نیازهای انسانی فعلی افغانستان ۱۹۲ میلیون دالر تخمین زده شده که تامین حدود ۷۰ درصد آن را کشورهای کمک کننده به یونیسف به دوش گرفته اند. پس از سقوط افغانستان به دست طالبان، سازمان های جهانی از جمله از سازمان صحنی جهان و یونیسف از فروپاشی سیستم صحنی کشور هشدار داده اند. منبع: خبرگزاری افق

حکومت طالبان خواستار عملی شدن کمک تعهد شده در نشست گروه ۲۰ شد



سهیل شاهین که از سوی حکومت طالبان به عنوان نماینده افغانستان در سازمان ملل متحد نامزد شده، می‌گوید که با فرا رسیدن زمستان، نیاز به کمک‌های بشری بیشتر شده. شاهین در تویتر نوشته که جامعه جهانی باید به هدف عملی کردن تعهدش برای کمک یک میلیارد یورویی به افغانستان به زود ترین فرصت وارد اقدام شود. به گفته او، این کمک که در اجلاس گروه ۲۰ برای افغانستان تعهد شده بود، باید در اختیار نیازمندان و خانواده‌های بیجا شده قرار گیرد. این مقام طالبان همچنان گفته که حکومت شان برای کمک رسانی از سوی نهادهای امداد رسانی با نیازمندان در افغانستان، آماده هر گونه همکاری است. سهیل شاهین افزوده که این کمک‌ها، به مسئولیت‌ها برای جلوگیری از بحران قحطی و بشری پایان نمی‌دهد. رئیس این اداره موسوم به اوچا گفته است که در حال حاضر حدود سه میلیون کودک در افغانستان با سوء تغذیه روبه‌رو اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کاهش محصول تجاری مواد خوراکی اولیه؛ تعرفه یک تن آرد ۶۸ درصد کاهش یافته است



مسوولان وزارت مالیه گفته محصول یک تن روغن که قبلا ۵۸۸۵ افغانی بود ولی حالا به ۲۰۱۲ افغانی رسیده که نسبت به گذشته ۸.۶۵ درصد کاهش را نشان می‌دهند و همچنان در محصولات شکر و روغن ۶.۵۵ درصد کاهش آورده است. اعلامیه افزود: "علاوه بر مشکلات یاد شده در دولت پیشین اکثر کالاها تغییر جنسیت داده می‌شد (مانند بادام، کاجو، انرژي باب، سگرت، تلفن، پی وی سی) درحالی که اکنون تجار تشویق می‌شوند که به طور داوطلبانه و قانونی محصول را بدون تغییر جنسیت به دولت تحویل دهند. اعلامیه افزوده که عواید وزارت مالیه در یک ماه گذشته از ۱.۰۷ میلیارد افغانی به ۴.۶ میلیارد افغانی افزایش یافته است. گفتنی است که با تسلط طالبان بر افغانستان قیمت یک بوری آرد از ۱۵۰۰ افغانی به ۲۳۰۰ افغانی و قیمت یک قورسی روغن ۱۶ کیلویی از ۱۲۰۰ افغانی به ۲ هزار افغانی افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری جمهور

پس از افزایش قیمت مواد خوراکی در بازارهای کشور طالبان به منظور کنترل قیمت‌ها محصول تجاری مواد خوراکی از جمله آرد، روغن و شکر را کاهش داده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ وزارت مالیه طالبان با نشر اعلامیه‌ی گفته که با کم کردن محصول تجاری باعث شده که عواید کشور بلند رفته و نرخ مواد اولیه در بازارها کاش یابد. در اعلامیه آمده است: "پس از روی کار آمدن نظام جدید، دولت به منظور ارائه خدمات بهتر و تسهیلات لازم در راستای فراهم آوری زمینه مناسب برای تجار کشور و عرضه کالاها و مواد اولیه به نرخ پایین، در مشورت با گروه تخنیکي محصول را بر مواد اولیه کاهش داده است." اعلامیه می‌افزاید: "از آنجایی که آرد، روغن و شکر در کشور نسبت به دیگر اجناس مصرف زیاد دارد؛ محصول این اجناس تنزیل یافته قسمی که قبلا محصول یک تن آرد ۳۰۹۵ افغان بود درحال حاضر محصول آن به یک هزار افغانی کاهش یافته که نسب به قبل ۶۷.۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد."